TEMA 1. CTAHOBJIEHHA TA PO3BUTOK
BAHKIBCbKOI CUCTEMU YKPAIHWU

1. CyTHICTb Ta ocobnmeocTi Nodbynosn
cy4yacHol  DOaHKIBCbKOI  CUCTEMW

YKpalHw.

2. baHKkM gk nocepegHUKMN rpoLLIOBOro
ooiry.

3. Knacudikauis komepuinHnx 6aHKiB.

4. [lopaAaoOK CTBOPEHHA Ta peecTpauil
BaHKIBCbKMX YCTaHOB



OcCHOBHI eTanu CTaHOBNEHHSA Ta PO3BUTKY
OaHKIBCbKOI CUCTEeMMU YKpaiHU Ta IX

XapaKTepucTumka

Eranm

XapakrepucTuka

I eran
(1988-1990 pp.)

CTBOpEHHS MPOTOTHUITY CUCTEMHU YKPATHCHKUX KOMEPUIMHUX OaHKIB Y
ckJ1aal 0ankiBerkoi cuctemu CPCP

II eran
(1991- I niBpiuus 1992 pp.)

[lepepeecTparrisi yKpaiHCHhKMX KOMEPIIIMHMX OaHKIB Ta MOYaTOK
dbopmyBaHHs OaHKIBCHKOI CUCTEMH YKpaiHU K HE3aJCKHOI JepPKaBH

II1 eTran
(IT miBpivust 1992 — 1993 pp.)

Po3BuToK OaHKIBCHKOI CHCTEMM YKpaiHM Ha eTami CTaHOBJICHHS
E€KOHOMIYHOTO Ta MOJIITHYHOTO CyBEPEHITETY

IV eTan
(1994-1996 pp.)

Po3BuTOK O0aHKIBCHKOI CMCTEMH Ha IMEPIIOMY €Tari peanizallii Kypcy
€KOHOMIYHUX pedhOopM MOHETAPHUMH METOJIAMU

V eran
(1997-1998 pp.)

Po3BUTOK OaHKIBCHKOI CHUCTEMH B YMOBaxX IOITIMOJICHHS (PiHAHCOBO-
€KOHOMIYHOI ~KpHU3M, TIOCTYNOBOTO TMEPEXOAy [0 IO€IHAHHS
MOHETApPHUX METOAIB YHpPaBIiHHSI €KOHOMIKOK 31 3aX0faMU MO0 il
CTPYKTYPHOTO pedOpMyBaHHS

VI eran
(1999 p. - nonuHi)

Po3BUTOK 0aHKIBCBKOI CHCTEMH B YMOBAaX peCTPYKTypH3allii
€KOHOMIKH, TaJiHHS JOXIJTHOCTI 0aHKIBCHKUX OIEpalliil, yKpyImHEHHS
Ta KOHCOJIIJIallii KaniTany OaHKiB




CTpykTypa 6aHKIBCbKOI cuctemMun YKpaiHu

I pigens
Hayionanvnuu
oanx Ykpainu

II pigeno
KOMepyiuHi OAHKU, HeOAHKIBCLKI
KpeOumHo-@IiHanCco8l iIHCMumymu
(ineecmuyiuni KOMnauii, iHeecmuyilHi ¢onou,
CMpaxosi KOMNamii, neHciluni ponou,
omMbapou, mpacmosi KOMNawii)




MOHATTA KOMepLiNHOro 6aHKy

bancheri (“miHanno”)

banco (cTin, Ha aKkomMmy po3Krnagarnunucsa MOHETH)

Xl cT. PpaHUifa

banque (““1aBka MmiHAHTA”

banquier (B1acHHK KariTaity, IIIO Ma€
OJHOOCIOHO BU3HAYaTHU CTPATETriko 1 TAKTHKY
BHKOpHUCTAHHS HiHAHCOBUX PECYPCiB)

CvuacHe PO3VMIHHI

- YCTaHOBA, O BHKOHYE€ IICBHHH KOMIUIEKC Oa30BHX OaHKIBCHKHX OIlepaliii BHKIIOYHO 3 METOXO
onepIKaHHI MaKCHMalIbHOTO NIPHOYTKY.

- Oyab-sIKHI OaHK, 10 PYHKIIOHYE Ha APYIOMY IICIA IIEHTPaJIbHOIO OaHKY piBHI O0aHKIBCHKOI CHCTEMH.

- IOpHAHYHA ocoda. sKa Ma€ IIpaBO Ha mifcTaBi dineH3il HamioHanbHOIO OaHKY YKpalHH 3ajlydarH Ha
BKJIaQH IPOMIOBI KOMITH (Pi3HYHHUX Ta IOPHAHMYHHX OCi0 BiJ BIacHOIO IMEHI, Ha BJIaCHHX yMOBaxX Ta Ha
BIIACHHH PH3HUK. BIIKPHBAaTH 1 BECTH O0aHKIBCHKiI paXyHKH IHOPHAHYHHX Ta Pi3HIHHX OcCi0 (3riZHO 3aKOHY
VYkpaiHgu “TIpo 6aHKH 1 6aHKIBCBKY AIIIBHICTE )

- yHIBepcalbHEe (iHAaHCOBE MIANPHEMCTBO. INO 3AiHicHIOe mpodeciiiHe yHOpaBiIiHHA TIPOIMOBHMH
pecypcaMH¥ CyCHOuUIbCTBa i BUKOHYE BiANOBiAHI crienmudidHi PyHKIIT B €EKOHOMIII Ha 3aKOHHIH migcTaBi Ta
I IOPHCAHKIIIEI0 JAEp’KaBHHX OpPra”HiB, IO 3a0e3NedyIoTh peEryjicBaHe Ta KOHTPOJIbL OaHKIBCHKOI
OisIIBRHOCTI




Ne 3/n

11
111

2.1
2.2

OCHOBHI NOKa3HUKWN OiANbHOCTI
KOMepLUinHUX OaHKIiB YKpalHun

Hasea nokasHuka
KinbkicTb 6aHkiB, siki MaloTb 6aHKIBCbKY MiLleH3ito

3 HUX: 3 IHO3EMHWUM KaniTanom

Yy T.4. 3i 100% iHO3eMHWUM KaniTanom

YacTka iHo3eMHOro Kanitany y ctaTyTHOMY Kanitani 6aHkis, %
AKTVBU

AkTnBm 6aHkiB

[oTiBKOBI KOLLTK Ta BaHKIBCbKi MeTanm

KowTtun B HauioHansHomy 6aHKy YkpaiHu

KopecnoHOeHTCbKi paxyHKu, WO BiAKPUTI B iHLWMX 6aHkax

KpeonTtn HagaHi

3 HUX:

KpeauTy, Wo HafaHi cyb'ekTam rocnogaproBaHHs

KpeauTn, HagaHi isanyHMmM ocobam

BknapgeHHs B WiHHI nanepu
MACUBU

Macueu, ycboro

Kanitan

3 HbOro: CTaTyTHWI KaniTan

3000B'A3aHHA GaHkiB

3 HUX:

KoLTK cy6'exTiB rocnogaptoBaHHs

KOLUTK (i3NYHMX OCi6

[oBigkoBo:

PerynsatneHui kanitan

[ocTaTHicTb (aQeKBaTHICTb) perynaTuBHOro kanitany (H2), %

PesyneraTt AiansHOCTI

PeHTabenbHicTb akTMBIB, %

PeHTabenbHicTb kanitany, %

* 3 HUX 1 6aHK MaE€ niyeHs3io caHayiiHoro 6aHky
# 6e3 Hen/1IaTOCNPOMOXKHUX 6aHKIB

01.01.2013
176*

53
22
39.5

1127192
30346
33740
99 472

815327

609 202
161775
96 340

1127192
169 320
175 204
957 872

202 550
364 003

178 909
18.06
4899

0.45
3.03

01.01.2014
180*

49
19
34.0

1278 095
36 390
47 222
78 106

911 402

698 777
167 773
138 287

1278095
192 599
185239

1085496

234948
433726

204 976
18.26
1436

0.12
0.81

01.01.2015
163*

51
19
325

1316 852
28 337
27 554
99752

1006 358

802 582
179 040
168 928

1316 852
148 023
180150

1168 829

261372
416 371

188 949
15.60
-52 966
-4.07
-30.46

01.12.2015#
120*

40
18
353

1275359
29548
26 000

138 316
954 044

786 696
143 772
189 051

1275359
123970
206 653

1151389

304 508
373119

116 233
11.13
-57 283
-5.12
-47.78



Knacudikauisa BiTYN3HAHNX KOMEepPLUiNHNX

KnacudpikauinHi o3Haku
MNopsagok CTBOPEHHS
XapakTep cneuianisauii

TepuTopist 4iANbLHOCTI (CEKTOP PUHKY)

HanexHicTb kanitany

Po3mip aktuBiB

Poawmip kanitany

O6car 3060B’s3aHb

dopma BnacHOCTI

OpraHisauinHo-npasoBa opma

®DyHKUIT | XxapakTep BUKOHYBaHWUX

onepauin

XapakTep BigHOCKH
CT1yniHb BNNIMBY

HasBHicTb | KinbKicTb ©aHKIBCbKUX

yCTaHoB
CT1yniHb KOHTPOMIO

KOHKYpEHTOCMPOMOXHICTb

®diHaHcoBUM cTaH

OaHKIB

Buaun komepuinHMx 6aHkiB
MepenpodinboBaHi, HOBOCTBOPEHI
YHiBepcarbHi, crneuianisoBaHi
PerioHanbHi, MixxperioHanbHi, MiXkHapogHi
3 HauioHanbHUM Kanitanom abo BiTYM3HSAHI, 3 iHO3eMHMM KaniTanoMm (10% i Ginblie cTaTyTHOro

KaniTany HanexumTb xo4a 6 ogHOMY HepesnaeHTy)

Hapgenuki (mera 6aHku) (noHaa 21 MNpA. rpH.), BENUKI (Bid 6 Mnpd. rpH. 40 21 MIpA. FPH.), cepeaHi

(Big 3 MnpA. rpH. 40 6 MApA. rpH.), Mani (4o 3 Mnpa. rpH.)

Hanbinbwi (noHag 100 MiH. €Bpo), Benuki (Big 50 4o 100 MNH. €BpO), cepedHi (Big 10 4o 50 MnH.

€Bp0), Mani (4o 10 MIH. €BpPO)
CuctemoyTBoptoBanbHi  (He MeHwe 10% 3000B’s3aHb  yciei  BaHKIBCbKOI  cucTemm),

HEeCUCTEMOYTBOPOBASbHI
[ep>xaBHi, NpMBaTHI, i3 KONEKTMBHOK OOPMOIO BACHOCTI

AKuioHepHi ToBapucTBa BigkpuTtoro tuny (BAT), nyonivHi akuioHepHi ToBapuctea (IMAT abo lNyAT),

KoonepaTtuBHi
IHBECTUUINHI, [OEenOo3WUTHI, INOTeYHi, 3eMenbHi, IHHOBALiHi, MOLITOBO-MEHCINHI, MNPOMUCHOBI,

arponpomMucnoBi, 6ip>koBi, EKCMOPTHO-IMMOPTHI, Ni3MHIOBI, TOProBesbHi

BaHku-rapaHTn, 6aHKU-KOPECNOHAEHTH, YNOBHOBAXEHI
MoHononicTn, aytcangepu

BaratodininHi, manodininHi, 6eadininHi

KoHTpontoroui, KOHTPONbOBaHiI
KoHKypeHTOCNPOMOXHi, HEKOHKYPEHTOCNPOMOXKHi

Crinki, npobnemHi, kpu3osi, 6aHKpyTH



Knacudikauina cneuyianizoBaHux 6aHKiB

3 gpynxyionanvHor cneyianizayicro 3 eanyszesoro cneyianizayicro
(iHBecTHIIIHI, IHHOBAII}HI, 0OJIIKOBI, (CLIBCHKOTOCIIOAAPCHKI, COI1aTLHOTO
OILIa]IH1, 1IMOTEYH1 TOIIO) PO3BUTKY, Oy/iBeIbHI, TPACTOBI,

CHEePreTUYH1 TOIIIO)

CIIELTAJII3OBAHI
BAHKUA
3 «KNIEHMCLKONY Cneyianizayicro 3 mepumopianbHoio cneyianizayicio
(O1pKOBI1, CIIOKMBYOTO KPEAUTY, (perioHaNBbH1, MIKPET10HAIBHI,
KOOMEPaTUBHI, KOMyHAJIbHI, CTPaXOBi MDKHApPO/IH1)

TOIIO)



Buau 6aHKiBCbKUX 00’eAHaHb

MixcoankiecoKi 00’ cOHAHHA

/\

KomepitiitHoro tumy

Hexkomepiiiiinoro tumy

Kopnopamueni cmpyxmypu Acoyitiosani
CMpYKmypu
Y Y \4 Y
Ha axuyioneprux Ha naiiosux Kapmen, Acoyiayii, cninku,
3acaoax 3acaoax KOHCOpYLYMU, Aeu
CUHOUKamMu
A
Konyepnu (kopnopayii) Tpecmu




TunoBa opraHi3auinHa CTPyKTypa 6aHKIBCbKNX
yCTaHOB B YKpaiHi

3arajbHi 300pu aKioHEpPiB

CnocrepexHa paga 0aHKy

[IpaBninnas 6aHky (paga

Y

TUPEKTOPIB)

Y

Pesiziuna xomicisa

Kpeoummnuii
KoMmimem

Y

Tapughnuii komimem

['osioBa npaBIiHHS

Y

Henapmamenmu 6auxy

Komimem 3 numano
VIPAGAIHHA AKMUSAMU T NACUBAMU

A A

Biooinu oenapmamenmis
OanKy

DyHKYiOHATLHI NIOPO30inU |
cyocou banxy




NMopapok CTBOpPEHHSA Ta peecTpauil 0aHKiBCbKUX
ycTaHOB (BapiaHT |)

3acnosHuxu Hauionanvnuit 0anky
Oanky ’ m Ykpainu
Omneparis 1 ’ U Omepamii 3, 4, 5, 8

bank




NMosscHeHHSA Ao cxemMmu

1. Ha 3aranbHux 36opax y4acHUKIB 3aTBepAXYETbLCA CTaTyT 6aHKy, AKMA Ma€ MiCTUTU TakKi AaHi:

%) Haﬁ)MeHyBaHHﬂ YKpaiHCbKOI Ta iHO3eMHMMMN MOBamMu (HaMeHyBaHHAA GaHKy Ma€ MICTUTU CNOBO «b6aHK», a TaKoX BKa3iBKy NMpo opraHizauinHo-npasoBy copmy
aHKy);

2) MicL,e3HaXOAKEHHS;

3) opraHisauiHo-npaBoBy opmy;

4) BUOU BiANbHOCTI;

5) po3mip Ta nopsaaok hopmyBaHHSA CTaTyTHOro Kanitany;

6) BUAM aKuUin 6aHKy Ta iXx HOMiHanbHa BapTiCTb;

7) dhopMu BUNYCKY aKLi (QOKyMeHTapHa abo 6e3a40KyMeHTapHa);

8) KinbKiCTb aKuin, WO KynylTbCA akuioHepamu;

9) CTPyKTypa ynpaBniHHA 6aHKOM;

10) cknap opraHiB ynpaBniHHSA, iX KOMNeTeHL i Ta NOPAAOK NPUNHATTA pilleHb;

11) nopAAoK peopraHisauii Ta nikBigauii 6aHky;

12) nopsaAoK BHECEHHSA 3MiH Ta AONOBHEHb A0 CTaTyTy 6aHKy;

13) o6¢cAr Ta NopsAAOK yTBOPEHHA pe3epBiB Ta iHWWX 3aranbHUX poHAIB 6aHKy;

14) nopsiAoK po3noAiny NpuoyTKy Ta NOKPUTTA 30UTKIB;

15) nonoXeHHs NPO ayAUTOPCbKY NepeBipKy 6aHKy;

16) NONOXeHHSs1 NPO OpraHu BHYTPilLHbOro ayaAuTy 6aHKy.

2. YNoBHOBaXeHi 3acCHOBHMKaMu 6aHKy ocobu noaaroTb Ao HauioHanbHoro 6aHKy YkpaiHu Ans gepxaBHOI peecTpauii Taki 4OKyMeHTH:

1) 3aABy Npo peecTpauito 6aHKy;

2) ycTaHOBYMI AOroBip (Kpim AepxkaBHOro 6aHKy);

3) cTaTyT 6aHKy;

4) pilLeHHA NPO CTBOPEHHA 6aHKy (MPOTOKON ycTaHOBYMX 360piB) abo noctaHoBYy KabiHeTy MiHicTpiB YkpaiHM Nnpo CTBOPEHHs AepXXaBHOro 6aHKy;

5) 6isHec-nnaH, Wo BU3Ha4Ya€ BMAU OisNbHOCTI, siki 6aHK nnaHye 34iNCHIOBaTU NPOTAroM HanGNMXK4YOro PoKy, Ta cTpaTerito AiANbHOCTI 6aHKy Ha HaNGNWXKYi TPU POKKU

3rigHo i3 BcTaHoBneHuMu HauioHansHUM 6aHKOM YKpaiHM BUMOramu;

6) iHdpopmauito npo ¢piHaHCOBUW CTaH y4aCHUKIB, IKi MAaTUMYTb iCTOTHY y4acTb y 6aHKy;

7) 6yxranTtepcbky i (piHaHCOBY 3BIiTHICTb 32 OCTaHHI YOTUPU 3BITHUX Nepioaun (KBapTanu) ANs YYaCHUKIB — IOPUANYHUX OCI6, SIKi MaTUMYTb iCTOTHY y4acTb y 6aHky,

,g,oslp,xy OepxaBHOi NogaTkoBOi agMiHicTpauii YkpaiHuM npo Aoxoam 3a ocTaHHi 3BITHMM nepioA (Pik) AnA y4acHUKIB — (blswquwx 0cCi6, AKI MaTUMYTb iCTOTHY y4YacTb y
aHKYy;

8) BigomocTi npo KinbKicHun cknag CnocrepexHoi paawm, NpaeniHHa (Pagn anpekTopis), peBi3inHOI KOMicii;

9) KOniko NNaTiXKHOro JOKYMEeHTa NPO BHECEHHS NiaTu 3a peecTpadito 6aHKy, Wo BcTaHOBNOETLCA HauioHanbHUM 6aHKOM YkpaiHu;

10) HoTapianbHO 3aBipeHi KoMii yCTaHOBYMX [OKYMEHTIB yYaCHMUKIB, sIKi € OPUANYHMMN 0CO6GaMu Ta MaTUMYTb iCTOTHY y4YacTb Y 6aHKy;

11) konii 3BiTY NPO NpoBeAeHHA BiAKPUTOI NiANUCKM Ha akuii (Ans 6aHKy, SKM CTBOPIOETHLCA Y (POPMi BiAKPMUTOro akLioHepHOro ToBapucTBa);

12) BigomocTi npo npodeciinHy npuaaTHicTb Ta AiNoBy penyTauilo ronoBu Ta YneHiB npaBniHHA (paau AUpeKTopiB) i ronoBHOro 6yxrantepa 6aHky.

3. HauioHanbHuM 6aHK YKpaiHu y TUXKHEBUI TepMiH 3 AaTy NoAaHHA AOKYMEHTIB ANs AepKaBHOI peecTpauii 6aHKy BiAKpMBa€ TMUM4YacoOBUA paxyHOK ANsi HAKONUYEHHS

NiANUCHUX BHECKIiB 3aCHOBHMUKIB Ta iHLWIMX Y4YaCHUKIB GaHKy.

4. He ni3Hiwe TpumicsaA4HOro TepmiHy 3 MOMEHTY NoAaHHs AOKyMeHTiB HauioHanbHUM 6aHKoM YkpaiHM NpUMMaETbLCA pilleHHA Npo Aep)XaBHY peecTpauito 6aHKy abo

npo BiAMOBY B AepXaBHil peecTpauii 6aHKy.

5. BHeceHHs BignoBigHoro 3anucy Ao [lepxaBHoOro peectpy 6aHkiB, nicnsa Yyoro 6aHk HabyBae cTaTycy LOpUANYHOI 0CO6U.

6. HauioHanbHMI 6aHK YKpaiHM BUaae 6aHKy CBiAOLTBO NPO MOro AepXXaBHY peecTpaLito 3a BCTaHOBEHO HUM hOpMOto.

7. BaHk nopae knonoTtaHHA Ao HauioHanbHoro 6aHKy YKpaiHW Ha OTPMMaHHA NiUeH3ii 3a HaABHOCTI AOKYMEHTIB, WO NiATBEPAXYHTb: HasiBHICTb CMiavyeHoro ta

3apeecTpoOBaHOro nNignUCHOro kanitany 6aHKy B HanexHomy o6csa3i; 3abe3nevyeHicTb 6aHKy HaneXXHUM OGaHKIBCbKMM OGnagHaHHSIM, KOMMN’'IOTEPHOK TEXHIKOlo,

nporpaMHMM 3a6e3neyvyeHHsM, NPUMIlLEHHAMX BignoBiagHO A0 Bumor HauioHanbHoro 6aHky YkpaiHu; HasiBHICTb AAK MiHIMyM TpbOX OCi6, MpU3HA4YeHUX YrieHaMu

npaBniHHA (papu AvMpekTopiB) 6aHKy, AKi MalOTb BiANOBIAHY OCBIiTY Ta AOCBiA, HeOOXigHWI AnsA ynpaBniHHA 6aHKoM. Lli yMOBU NOBUHHI 6YTWM BUKOHaHi NpoTArom

OHOro POKy 3 AaTu AepKaBHOI peecTpauii 6aHKy. lMpyM HeBUKOHaHHI LMX BUMOT Aep)XaBHa peecTpaLlisfi CKacoBYETbCS i 6aHK NikBigyeTbCA.

8. MpoTsiroMm oAHOrO MicsILA 3 AHSI OTPMMAHHS NOBHOrO NakeTa AoKyMeHTiB HauioHanbHUM 6aHKkoM YkpaiHu NPMIMMaEThLCS PilleHHsI PO HaaHH: GaHKIBCLKOT MiLeH3il

Y1 Npo BiAMOBY B il HAAaHHI.



OcHOBHI eTanu gepxaBHOI peecTpauii 6aHky (BapiaHT )

Hosocmeoprosanuit 6ank

IMakeT JOKyMEHTIB
IUISL peecTparii 6aHKy

1 eTan
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2 eTar 7 eran
A A A\ A Y

Tepumopianvue ynpasninua HBY

6 eran ( €Eounuil deprcagnuil peccmp

ITakeT JOKYMEHTIB i
BHCHOBKIB
(y 45-TH npuMipHHUKax

3 etan

A

A A

[akeT MOKyMEHTIB i

BHCHOBKIB
(y 45-TH IpUMipHUKAaX)

5 eran

Hauyionanvnuii 6ank Ykpainu

Jlenapmamenm 6ankiecbko2o naznaoy

_ OpUOUYHUX 0CiO ma pi3uyHUX
Hampasnensst nakera 1OKyMEHTIB JUIst . . .
IpUCBOEHHS inenTudikaniiinoro Homepa ocio-nionpuemuyie

4 eran ( 3anuc y /leprcasnuit peecmp 6ankie
‘L npo 0epirHcasHy peccmpauiro 6aHKy




dopmu peopraHizauii 0aHKIBCbKUX YCTaHOB

Peopzanizauia oaunky

A A

A\

A A

|

3JIuTTHA

NPUNUHEHHS
OisIbHOCMI 080X
abo Kinbkox 6aHKi8
SK 1OPUOUYHUX OCIO
ma nepeoada
HAIeHCHUX IM
MauHna, Koumis,
npas ma 0008 ’3Ki6
OauKy-npago-
HACMYNHUKY, AKULU
CMBOPIOEMBCA Y
pe3yiomami
3UmMms

Ipuennanus

NPUNUHEHHS
OISIILHOCMI 00HO20
OauKy sK
IOPUOUUHOL 0coOU
ma nepeoaia
HANLeHCHUX UOMY
MauHa, Kowmis,
npas ma 0606 ’A3Kie
00 HUW020 OAHKY

IMoxin

NPUNUHEHHS
OiAIbHOCMI 00H020
OaHKYy sK
IOPUOUUHOL 0coOU
ma nepeoaia
HANLeHCHUX UOMY
Matna, Kowmis,
npas ma 00608 ’s3Ki8
V 8i0N0GIOHUX
yacmkax 00 OamKis,
AKI CMBOPIOIOMbCS
BHACNIOOK
peopeanizayii
Ub020 OAHKY
ULTSIXOM NOOLTLY

Bunisienus

nepemeopeHHs

OAHKY K IOPUOUUHOT

ocobu ma nepeoava
nesHol uacmunu
HANLEHCHO20 UOMY
MauHa, Kouimis,
npas ma 0008 ’3Ki6
00 OaHKy, AKul
CMBOPIOEMbCA
6HACIIOOK
peopeanizayii

IleperBopeHHs

3MIHA
Op2aHizayiuno-
npasoeoi hopmu
moeapucmea




